
5. Penktasis ieškinio pagrindas: pažeista pareiga motyvuoti.

Šiuo aspektu ieškovė tvirtina, kad atsakovė nepateikė jokios motyvacijos, kodėl turėtų būti taikoma Reglamento 
Nr. 1049/2001 4 straipsnio 3 dalyje numatyta išimtis.

6. Šeštasis ieškinio pagrindas: klaidinga išvada, kad nėra viešojo intereso atskleisti dokumentus.

Šiuo aspektu ieškovė tvirtina, kad atsakovė klaidingai aiškina, jog teisė į gynybą yra tik šalies interesas, neatsižvelgdama 
į tai, kad ieškovei buvo būtina susipažinti su OLAF ataskaita tam, kad galėtų atsakyti į Tarptautinio bendradarbiavimo ir 
vystymosi generalinio direktorato (DG DEVCO) prašymus grąžinti gautas sumas. 

(1) 2001 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1049/2001 dėl galimybės visuomenei susipažinti su 
Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos dokumentais (OL L 145, 2001, p. 43; 2004 m. specialusis leidimas lietuvių k., 1 sk., 3 t., 
p. 331).

2021 m. liepos 5 d. pareikštas ieškinys byloje Vendrame / Komisija

(Byla T-379/21)

(2021/C 401/11)

Proceso kalba: italų

Šalys

Ieškovas: Michele Vendrame (Venecija, Italija), atstovaujama advokato R. Sciaudone

Atsakovė: Europos Komisija

Reikalavimai

Ieškovas Bendrojo Teismo prašo:

— panaikinti 2021 m. balandžio 26 d. Komisijos sprendimą (toliau – ginčijamas sprendimas), kuriuo patvirtindama 
ankstesnį 2021 m. kovo 3 d. sprendimą atmesti prašymą Komisija atmetė ieškovo prašymą suteikti galimybę susipažinti 
su galutine ataskaita ir jos priedais, Europos kovos su sukčiavimu tarnybos (OLAF) parengta atlikus tyrimą 
OC/2019/0766;

— nurodyti Komisijai pateikti OLAF ataskaitą su priedais;

— priteisti iš atsakovės bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdamas ieškinį ieškovas remiasi šešiais pagrindais.

1. Pirmasis ieškinio pagrindas: klaidingas galimybės susipažinti su OLAF ataskaita pasekmių aiškinimas.

Šiuo aspektu ieškovas tvirtina, kad ginčijamą sprendimą reikia panaikinti, kiek galimybė susipažinti su OLAF ataskaita 
negali pagal Reglamento Nr. 1049/2001 (1) 10 straipsnio 1 dalį ir 2 straipsnio 4 dalį patekti į „viešąja sritį“.

2. Antrasis ieškinio pagrindas: pažeista Reglamento Nr. 1049/2001 4 straipsnio 2 dalies trečia įtrauka.

Šiuo aspektu ieškovas tvirtina, kad atsakovė pažeidė Reglamento Nr. 1049/2001 4 straipsnio 2 dalies trečią įtrauką, kaip 
ji išaiškinta jurisprudencijoje, pagal kurią, kai OLAF ataskaitos adresatas ketina priimti suinteresuotiems asmenims 
nenaudingus aktus, pastarieji turi teisę susipažinti su aptariama ataskaita.

3. Trečiasis ieškinio pagrindas: pažeistas Reglamento Nr. 1049/2001 4 straipsnio 1 dalies b punktas ir proporcingumo 
principas.

Šiuo aspektu ieškovas tvirtina, kad niekada neprašė perduoti su fiziniais asmenimis susijusios asmeninės informacijos, 
todėl bet kokia ataskaitoje galbūt esanti asmeninė informacija gali būti labai gerai apsaugota, kaip visiškai įprasta, tuos 
duomenis užtušuojant.

2021 10 4 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 401/9



4. Ketvirtasis ieškinio pagrindas: klaidingas Reglamento Nr. 1049/2001 4 straipsnio 6 dalies taikymas ir aiškinimas.

Šiuo aspektu ieškovas tvirtina, kad skundžiamą sprendimą reikia panaikinti, nes atsakovė realiai nepatikrino, ar su 
prašomais dokumentais galima leisti susipažinti iš dalies.

5. Penktasis ieškinio pagrindas: pažeista pareiga motyvuoti.

Šiuo aspektu ieškovas tvirtina, kad atsakovė nepateikė jokios motyvacijos, kodėl turėtų būti taikoma Reglamento 
Nr. 1049/2001 4 straipsnio 3 dalyje numatyta išimtis.

6. Šeštasis ieškinio pagrindas: klaidinga išvada, kad nėra viešojo intereso atskleisti dokumentus.

Šiuo aspektu ieškovas tvirtina, kad atsakovė klaidingai aiškina, jog teisė į gynybą yra tik šalies interesas, neatsižvelgdama 
į tai, kad teisė į gynybą yra pagrindinis teisinės valstybės principas ir juo saugomas ne vien atskiras individas, bet 
visuomenė kaip visuma. 

(1) 2001 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1049/2001 dėl galimybės visuomenei susipažinti su 
Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos dokumentais (OL L 145, 2001, p. 43; 2004 m. specialusis leidimas lietuvių k., 1 sk., 3 t., 
p. 331).

2021 m. liepos 8 d. pareikštas ieškinys byloje Alfa Acciai / Komisija

(Byla T-411/21)

(2021/C 401/12)

Proceso kalba: italų

Šalys

Ieškovė: Alfa Acciai SpA (Breša, Italija), atstovaujama advokatų D. Fosselard, D. Slater ir G. Carnazza

Atsakovė: Europos Komisija

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— i) įpareigoti Sąjungą, atstovaujamą Komisijos, sumokėti palūkanas už praleistą terminą nuo 7 175 000 EUR sumos, 
taikant normą, kurią Europos Centrinis Bankas (ECB) taiko savo pagrindinėms refinansavimo operacijoms, galiojusią 
mėnesio, kurį sueina grąžinimo terminas, pirmąją kalendorinę dieną ir padidintą trimis su puse procentinio punkto, 
už laikotarpį nuo 2010 m. kovo 9 d. ir 2017 m. lapkričio 14 d., atėmus 260 968,15 EUR dydžio palūkanas, kurias 
ieškovė jau yra gavusi, t. y. palūkanas, kurių bendra suma sudaro 2 222 073,29 EUR, arba, kitu atveju, įpareigoti 
sumokėti palūkanas už praleistą terminą, apskaičiuotas taikant normą, kuri, Bendrojo Teismo nuomone, būtų 
tinkama;

— ii) įpareigoti Sąjungą, atstovaujamą Komisijos, sumokėti palūkanas už praleistą terminą nuo pirmesniame i punkte 
prašomos sumos už laikotarpį nuo 2017 m. lapkričio 14 d. iki faktinio sumokėjimo dienos, taikant normą, kurią 
ECB taiko savo pagrindinėms refinansavimo operacijoms, galiojusią mėnesio, kurį sueina grąžinimo terminas, 
pirmąją kalendorinę dieną ir padidintą trimis su puse procentinio punkto, arba, kitu atveju, taikant normą, kuri, 
Bendrojo Teismo nuomone, būtų tinkama;

— iii) kaip alternatyva pirmesniam ii punktui, įpareigoti Sąjungą, atstovaujamą Komisijos, sumokėti palūkanas už praleistą 
terminą nuo i punkte nurodytos sumos už laikotarpį nuo 2021 m. kovo 2 d. ir iki faktinio sumokėjimo dienos, 
taikant normą, kurią ECB taiko savo pagrindinėms refinansavimo operacijoms, galiojusią mėnesio, kurį sueina 
grąžinimo terminas, pirmąją kalendorinę dieną ir padidintą trimis su puse procentinio punkto, arba, kitu atveju, 
taikant normą, kuri, Bendrojo Teismo nuomone, būtų tinkama;

— iv) papildomai arba alternatyviai panaikinti 2021 m. balandžio 30 d. Komisijos pranešimą Ref. Ares(2021) 2904247;

C 401/10 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 10 4


	Byla T-379/21: 2021 m. liepos 5 d. pareikštas ieškinys byloje Vendrame / Komisija
	Byla T-411/21: 2021 m. liepos 8 d. pareikštas ieškinys byloje Alfa Acciai / Komisija

